ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2009 г. N 874

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ТАМОЖЕННЫЙ ТАРИФ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОТНОШЕНИИ

КАПЕЛЬ ДЛЯ КОНТАКТНЫХ ЛИНЗ И В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 ИЮНЯ 2007 Г. N 401

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 08.12.2010 N

1002.

2. Утвердить прилагаемые ставки ввозных таможенных пошлин

сроком на 9 месяцев.

3. Утратил силу с 1 ноября 2018 года. - Постановление Правительства

РФ от 27.10.2018 N 1280.

4. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 2 месяцев

со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Приложение N 1

к Постановлению Правительства

Российской Федерации

от 31 октября 2009 г. N 874

ПОДСУБПОЗИЦИЯ,

ИСКЛЮЧАЕМАЯ ИЗ ТОВАРНОЙ НОМЕНКЛАТУРЫ

ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Утратила силу. - Постановление Правительства РФ от 08.12.2010 N

1002.

Приложение N 2

к Постановлению Правительства

Российской Федерации

от 31 октября 2009 г. N 874

ПОДСУБПОЗИЦИИ,

ВКЛЮЧАЕМЫЕ В ТОВАРНУЮ НОМЕНКЛАТУРУ

ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 08.12.2010 N

1002.

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 октября 2009 г. N 874

СТАВКИ

ВВОЗНЫХ ТАМОЖЕННЫХ ПОШЛИН

──────────────┬──────────────────────────────────────────
     Код      │           Наименование позиции <*>          │ Ставка вв
    ТН ВЭД    │                                             │   таможенной
              │                                             │    пошлины
              │                                             │  (в процентах
              │                                             │ от таможенной
              │                                             │ стоимости либо
              │                                             │ в евро, либо в
              │                                             │ долларах США)
──────────────┴──────────────────────────────────────────
 3307 90 000 2  -- капли для контактных линз                        5
 3307 90 000 8  -- прочие                                          15
─────────────────────────────────────────────────────────

--------------------------------

<*> Для целей применения ставок ввозных таможенных пошлин

товары определяются исключительно кодами ТН ВЭД России;

наименование товаров приведено только для удобства пользования.